АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 16 мая 2014 г.                          № 314

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Содействие развитию

инфраструктуры и благоустройство

территории Анадырского района на

2014-2016 годы», утверждѐнную по-

становлением Администрации Ана-

дырского муниципального района от

14 ноября 2013 года № 498

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории Ана-

дырского района на 2014-2016 годы», утверждѐнной постановлением Админи-

страции Анадырского муниципального района от 14 ноября 2013 года № 498,

Администрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию инфра-

структуры и благоустройство территории Анадырского района на 2014-2016

годы», утверждѐнную постановлением Администрации Анадырского муници-

пального района от 14 ноября 2013 года № 498 изменения согласно Приложе-

нию к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложения) в газете

«Крайний Север» и разместить на официальном сайте Администрации Анадыр-

ского муниципального района  www.anadyr-mr.ru.

И.о. Главы Администрации                                                                  С.Е. Широков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

Анадырского муниципального района

16 мая 2014г. № 314

Изменения в муниципальную программу

«Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории

Анадырского района на 2014-2016 годы», утверждѐнную постановлением

Администрации Анадырского муниципального района

от 14 ноября 2013 года № 498

1. В Паспорте программы позицию «Объѐмы финансовых ресурсов Му-

ниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объѐмы финансовых

ресурсов  Муниципальной

программы

   Общий объем финансирования Муниципаль-

ной программы 42 945,9 тыс. рублей, из них:

- за счет средств местного бюджета 18 145,5

тыс. рублей, в том числе по годам:

   в 2014 году - 6 048,5 тыс. рублей;

   в 2015 году - 6 048,5 тыс. рублей;

   в 2016 году - 6 048,5 тыс. рублей;

- за счѐт межбюджетных трансфертов для осу-

ществления переданных полномочий из бюд-

жета поселений 24 800,4 тыс. рублей, в том

числе по годам:

   в 2014 году - 8 921,4 тыс. рублей;

   в 2015 году - 7 939,5 тыс. рублей;

   в 2016 году - 7 939,5 тыс. рублей,

   в том числе по Подпрограммам:

    Подпрограмма «Развитие транспортной ин-

фраструктуры» всего 17 323,1 тыс. рублей за

счет средств  местного бюджета, в том числе

по годам:

   в 2014 году - 5 547,7 тыс. рублей;

   в 2015 году - 5 887,7 тыс. рублей;

   в 2016 году - 5 887,7 тыс. рублей.

   Подпрограмма «Обеспечение санитарного со-

держания и благоустройство межселенной тер-

ритории Анадырского муниципального района»

822,4 тыс. рублей за счет средств местного

бюджета, в том числе по годам:

   в 2014 году - 500,8 тыс. рублей;

   в 2015 году - 160,8 тыс. рублей;

   в 2016 году -160,8 тыс. рублей.

   Подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории  городского  поселения  Угольные  Копи»

2

 4 892,2 тыс. рублей за счет межбюджетных

трансфертов, в том числе по годам:

   в 2014 году – 2 217,2 тыс. рублей;

   в 2015 году - 1 337,5 тыс. рублей;

   в 2016 году - 1 337,5 тыс. рублей.

   Подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории городского поселения Беринговский»

3 193,4 тыс. рублей за счет межбюджетных

трансфертов, в том числе по годам:

   в 2014 году - 1 132,6 тыс. рублей;

   в 2015 году - 1 030,4 тыс. рублей;

   в 2016 году - 1 030,4 тыс. рублей.

   Подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Алькатваам» 884,7

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфер-

тов, в том числе по годам:

   в 2014 году - 294,9 тыс. рублей;

   в 2015 году - 294,9 тыс. рублей;

   в 2016 году - 294,9 тыс. рублей.

   Подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Ваеги» 2 692,2 тыс.

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в

том числе по годам:

   в 2014 году - 897,4 тыс. рублей;

   в 2015 году - 897,4 тыс. рублей;

   в 2016 году- 897,4 тыс. рублей.

    Подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Канчалан» 2 931,0

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфер-

тов, в том числе по годам:

   в 2014 году - 977,0 тыс. рублей;

   в 2015 году - 977,0 тыс. рублей;

   в 2016 году - 977,0 тыс. рублей.

   Подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Ламутское» 738,6

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфер-

тов, в том числе по годам:

   в 2014 году - 246,2 тыс. рублей;

   в 2015 году - 246,2 тыс. рублей;

   в 2016 году - 246,2 тыс. рублей.

   Подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Марково» 2 044,8

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфер-

тов, в том числе по годам:

   в 2014 году - 681,6 тыс. рублей;

3

2. В паспорте Подпрограммы  «Развитие транспортной инфраструктуры»

позицию «Объѐмы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следую-

щей редакции:

 «Объѐмы финансовых

ресурсов Подпрограммы

Всего по Подпрограмме 17 323,1 тыс. рублей

за счет бюджета Анадырского муниципально-

го района, в том числе по годам:

    в 2015 году - 681,6 тыс. рублей;

   в 2016 году - 681,6 тыс. рублей.

   Подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Мейныпильгыно»

1 974,3 тыс. рублей за счет межбюджетных

трансфертов, в том числе по годам:

   в 2014 году - 658,1 тыс. рублей;

   в 2015 году - 658,1 тыс. рублей;

   в 2016 году - 658,1 тыс. рублей.

   Подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Снежное» 1 135,5

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфер-

тов, в том числе по годам:

   в 2014 году - 378,5 тыс. рублей;

   в 2015 году - 378,5 тыс. рублей;

   в 2016 году - 378,5 тыс. рублей.

   Подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Усть-Белая» 2 543,7

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфер-

тов, в том числе по годам:

   в 2014 году - 847,9 тыс. рублей;

   в 2015 году - 847,9 тыс. рублей;

   в 2016 году - 847,9 тыс. рублей.

   Подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Хатырка» 1 119,3

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфер-

тов, в том числе по годам:

   в 2014 году - 373,1 тыс. рублей;

   в 2015 году - 373,1 тыс. рублей;

   в 2016 году - 373,1 тыс. рублей.

   Подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Чуванское» 650,7

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфер-

тов, в том числе по годам:

   в 2014 году - 216,9 тыс. рублей;

   в 2015 году - 216,9 тыс. рублей;

   в 2016 году - 216,9 тыс. рублей.».

4

в 2014 году – 5 547,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 5 887,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 5 887,7 тыс. рублей.».

3. Раздел V. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Подпрограммы

«Развитие транспортной инфраструктуры» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы за весь период реализа-

ции составляет 17 323,1 тыс. рублей, за счет бюджета Анадырского муници-

пального района, в том числе по годам:

в 2014 году – 5 547,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 5 887,7 тыс. рублей;

в 2016 году – 5 887,7 тыс. рублей.».

4. В паспорте Подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и

благоустройство межселенной территории Анадырского муниципального рай-

она» позицию «Объѐмы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в сле-

дующей редакции:

«Объѐмы финансовых

ресурсов Подпрограммы

Всего по Подпрограмме 822,4 тыс. рублей

за счет бюджета Анадырского муниципаль-

ного района, в том числе по годам:

в 2014 году –  500,8 тыс. рублей;

в 2015 году –  160,8 тыс. рублей;

в 2015 году –  160,8 тыс. рублей.».

 5. Раздел V. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Подпрограммы

«Обеспечение санитарного содержания и благоустройство межселенной терри-

тории Анадырского муниципального района» изложить в следующей редакции:

          «Общий объем финансирования Подпрограммы за весь период реализа-

ции составляет 822,4 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета, в том чис-

ле по годам:

          в 2014 году  – 500,8 тыс. рублей;

          в 2015 году  – 160,8 тыс. рублей;

          в 2015 году  – 160,8 тыс. рублей.».

6. Приложение к Подпрограмме «Развитие транспортной инфраструкту-

ры» изложить в следующей  редакции:

5

 «ПРИЛОЖЕНИЕ

к Подпрограмме «Развитие транспортной инфраструктуры»

Муниципальной программы «Содействие развитию инфра-

структуры и благоустройство территории Анадырского района

на 2014-2016 годы»

Перечень

мероприятий Подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры» Муниципальной

программы «Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство

территории Анадырского района на 2014-2016 годы»

№

п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприя-

тий (годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:

федераль-

ного

бюджета

окруж-

ного

бюджета

местного

 бюджета

(межбюджет-

ные трансфер-

ты)

прочих

внебюд-

жетных

источни-

ков

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Содержание автомобильных

дорог, автозимников, ледовых

переправ, искусственных со-

оружений и линий наружного

освещения на них

2014 – 2016 16 423,1 0,0 0,0 16 423,1 0,0 Администрация

Анадырского

муниципально-

го района

2014 5 247,7 0,0 0,0 5 247,7 0,0

2015 5 587,7 0,0 0,0 5 587,7 0,0

2016 5 587,7 0,0 0,0 5 587,7 0,0

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2 Субсидии юридическим лицам

(за исключением субсидий го-

сударственным (муниципаль-

ным) учреждениям) и индиви-

дуальным предпринимателям

на возмещение недополучен-

ных доходов в связи с осущест-

влением транспортного обслу-

живания населения между по-

селениями Беринговский и

Алькатваам на маршрутных

пассажирских социально зна-

чимых перевозках автомобиль-

ным транспортом общего поль-

зования

2014 – 2016 900,0 0,0 0,0 900,0 0,0 Администра-

ция Анадыр-

ского муници-

пального рай-

она

2014 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

2015 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

2016 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

 Всего по Подпрограмме 2014 –  2016 17 323,1 0,0 0,0 17 323,1 0,0 Администра-

ция Анадыр-

ского муници-

пального рай-

она

2014 5 547,7 0,0 0,0 5 547,7 0,0

2015 5 887,7 0,0 0,0 5 887,7 0,0

2016 5 887,7 0,0 0,0 5 887,7 0,0

                         »

7

7. Приложение к Подпрограмме «Обеспечение санитарного содержания и

благоустройство межселенной территории Анадырского муниципального рай-

она» изложить в следующей редакции:

8

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Подпрограмме «Обеспечение санитарного содержания и бла-

гоустройство межселенной территории Анадырского муници-

пального района» Муниципальной программы «Содействие

развитию инфраструктуры и благоустройство территории

Анадырского района на 2014-2016 годы»

Перечень

мероприятий Подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство межселенной территории Анадырского

муниципального района» Муниципальной программы «Содействие развитию

инфраструктуры и благоустройство территории Анадырского района на 2014-2016 годы»

№

п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприя-

тий (годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:

федераль-

ного

бюджета

окруж-

ного

бюджета

местного

бюджета

прочих вне-

бюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Озеленение территории

2014–2016 6,3 0,0 0,0 6,3 0,0 Администрация

Анадырского

муниципально-

го района

2014 2,1 0,0 0,0 2,1 0,0

2015 2,1 0,0 0,0 2,1 0,0

2016 2,1 0,0 0,0 2,1 0,0

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2 Содержание кладбища

2014–2016 17,1 0,0 0,0 17,1 0,0 Администрация

Анадырского

муниципально-

го района

2014 5,7 0,0 0,0 5,7 0,0

2015 5,7 0,0 0,0 5,7 0,0

2016 5,7 0,0 0,0 5,7 0,0

3 Прочие мероприятия по бла-

гоустройству (в том числе:

уборка мусора; утилизация

ТБО, утилизация бродячих

животных, установка ново-

годней ѐлки и др.)

2014–2016 799,0 0,0 0,0 799,0 0,0 Администрация

Анадырского

муниципально-

го района

2014 493,0 0,0 0,0 493,0 0,0

2015 153,0 0,0 0,0 153,0 0,0

2016 153,0 0,0 0,0 153,0 0,0

 Всего по Подпрограмме 2014–2016 822,4 0,0 0,0 822,4 0,0 Администрация

Анадырского

муниципально-

го района

2014 500,8 0,0 0,0 500,8 0,0

2015 160,8 0,0 0,0 160,8 0,0

2016 160,8 0,0 0,0 160,8 0,0

                                                                                                                                                                                                                              »